
UCHWAŁA NR XXXI-311/2021 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie pomocy finansowej na realizację zadania związanego z ochroną miejsca pamięci Pomnika 
Powstańców Styczniowych w miejscowości  Borucza dla Gminy Strachówka w zakresie wykonania prac 

renowacyjnych i konserwatorskich 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Wołomiński udziela w roku 2021 Gminie Strachówka pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej na renowację miejsca pamięci Powstania Styczniowego w miejscowości Borucza, zgodnie 
z programem prac konserwatorskich zatwierdzonym przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. 

2. Wartość pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, wyniesie 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia 
tysięcy złotych). 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielania pomocy finansowej i jej cele oraz zasady rozliczania środków 
określone zostaną w umowie zawartej między Powiatem Wołomińskim a Gminą Strachówka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7543E76-BB73-4CF2-83C8-6B5A1DD00A79. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z
2020 r. poz. 920) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Powiatu Wołomińskiego może udzielić pomocy finansowej
jednostce samorządu terytorialnego w ramach dotacji celowej na określone zadanie.
Pomnik Powstańców Styczniowych posiada program prac konserwatorskich zatwierdzony przez
Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Mazowiecki Wojewódzki Konserwator
Zabytków wydał również pozytywną opinię zezwalającą na przeprowadzenie określonych w
programie prac renowacyjnych.
W miejscu pamięci w Boruczy Powiat Wołomiński we współpracy z Gminą Strachówka organizuje
obchody powstania styczniowego.
Pomnik Powstańców Styczniowych w miejscowości Borucza wymaga konserwacji i
zabezpieczenia przed niszczeniem. Zakres prac konserwatorskich zgodnie z wnioskiem złożonym
przez Wójta Gminy Strachówka opiewa na kwotę 31.365,00 zł. Pozostałe środki zostaną pokryte
przez Gminę Strachówka.
Zgodnie z informacją zawartą we wniosku Gminy Strachówka wspólne działanie z Powiatem

Wołomińskim pozwoli kultywować tradycje niepodległościowe i godne upamiętnienie chwały

naszych bohaterów, którzy zginęli walcząc o wolna i niepodległą Polskę.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7543E76-BB73-4CF2-83C8-6B5A1DD00A79. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

